КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

БОРОДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
24.03.2023г. г. Бородино • № 22-205р

4»

О внесении изменений и дополнений в решение Бородинского городского Совета
депутатов ог 24.12.2021 № 12-98р «Об утверждении Положения о муниципальном
контроле в сфере благоустройства на территории городского округа города
Бородино Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города
Бородино, Бородинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на
территории городского округа города Бородино Красноярского края, утвержденное
решением Бородинского городского Совета депутатов от 24.12.2021 № 12-98р следующие
изменения и дополнения:

- раздел 6 изложить в новой редакции:
«6.1. Решения Администрации, действия (бездействие) должностных лиц,

уполномоченных осуществлять муниципальный контроле в сфере благоустройства, могут
быть обжалованы в порядке, установленном главой 9 Федерального закона от 31.07.2020
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации».

6.2. Контролируемые лица, права и законные интересы которых, по их мнению,
были непосредственно нарушены в рамках осуществления муниципального контроля в
сфере благоустройства, имеют право на досудебное обжалование:

а) решений о проведении контрольных мероприятий;
б) актов контрольных мероприятий, предписаний об устранении выявленных

нарушений;
в) действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять

 ̂0 ? 0 ̂ фади^альный контроль в сфере благоустройства, в рамках контрольных мероприятий.
• \ °  Жалоба подается контролируемым лицом в уполномоченный на рассмотрение

жалобы.дрган в электронном виде с использованием единого портала государственных и
х* < .мушиипшлынлх услуг и (или) регионального портала государственных и муниципальных

-услуг'.

4® ^ Й Й Я кпу9^рИроДинского городского Совета депутатов.
я6ЙЙ4 .п«итший свои полномочия на постоянной основе

—  — у — ^ ------ -Ш ГС ер геен ко

2

Жалоба, содержащая сведения и документы, составляющие государственную или
иную охраняемую законом тайну, подается без использования единого портала
государственных и муниципальных услуг и регионального портала государственных и
муниципальных услуг с учетом требований законодательства Российской Федерации о
государственной и иной охраняемой законом тайне,

6.4. Жалоба на решение Администрации, действия (бездействие) ее должностных
лиц рассматривается Главой города Бородино, Первым заместителем Главы города
Бородино.

6.5. Жалоба на решение Администрации, действия (бездействие) ее должностных
лиц может быть подана в течение 30 календарных дней со дня, когда контролируемое
лицо узнало или должно было узнать о нарушении своих прав.

Жалоба на предписание Администрации может быть подана в течение 10 рабочих
дней с момента получения контролируемым лицом предписания.

В случае пропуска по уважительной причине срока подачи жалобы этот срок по
ходатайству лица, подающего жалобу, может быть восстановлен должностным лицом,
уполномоченным на рассмотрение жалобы. &

Лицо, подавшее жалобу, до принятия решения по жалобе может отозвать ее
полностью или частично. При этом повторное направление жалобы по тем же основаниям
не допускается.

6.6. Жалоба на решение Администрации, действия (бездействие) ее должностных
лиц подлежит рассмотрению в течение 20 рабочих дней со дня ее регистрации.

В случае, если для ее рассмотрения требуется получение сведений, имеющихся в
распоряжении иных органов, срок рассмотрения жалобы может быть продлен Главой
города Бородино, Первым заместителем Главы города Бородино не более чем на 20
рабочих дней.

2. Опубликовать решение в газете «Бородинский вестник» и на официальном сайте
городского округа города Бородино Красноярского края.

3. Решение вступает в силу со /дня, следующего за днём официального опубликования в
газете «Бородинский вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию
Бородинского городского Совета депутатов по городскому хозяйству.

Председатель Бородинского городского Глава города Бородино
Совета депутатов

В.А. Маврин А.Ф. Веретенников

,^5Г0Др(

- -Зг *

«V/:

Si : I
й г |

динского городского Совета депутатов,
ПОСТОЯННОЙ о с

-Ш Д  Сергеенко
Гяюший<«*етгтдая«вмгзчия на постоянной основе

ъ ___2